______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA.

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

Edição n° 15  -  Brasília/DF  -  19 de abril de 2021

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 115, DE 15 DE ABRIL DE 2021
Altera a Portaria nº 110, de 17 de março de 2020, que dispõe sobre concessão, fruição, acumulação e substituição de férias a Procuradores do
Distrito Federal e a Procuradores de que trata a Lei Complementar nº 914, de 02 de setembro de 2016.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 110, de 17 de março de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 2º As férias dispostas no art. 36 da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, somente podem ser divididas em até 2 (dois) períodos
iguais, observado o interstício mínimo de 30 (trinta) dias entre os períodos, inclusive em relação àqueles correspondentes a exercícios diferentes".
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 118, DE 19 DE ABRIL DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, incisos XIV, XVIII e XXXV, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como o artigo 44, §1º, inciso II, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
DESIGNAR HUGO DE PONTES CEZÁRIO, matrícula nº 232.490-3, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para substituir o Procurador-Chefe da
Procuradoria do Contencioso em Matéria de Licitações e Contratos, Responsabilidade Civil e Matéria Residual - PROCAD/PGCONT, da Procuradoria-
Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, a partir de 19/04/2021, em razão da vacância do cargo tratada no Processo
SEI 00020-00012087/2021-26.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

ATOS DA PROCURADORIA-GERAL DO CONTENCIOSO _______________________________

ATOS DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO

PORTARIA Nº 111, DE 19 DE ABRIL DE 2021
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, § 3º c/c o artigo 6º, inciso XXXV,
da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001 e o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, considerando
o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a:
ANA CLAUDIA  DIAS MACHADO ALVARES DA SILVA, matrícula 152.479-8, ocupante do Cargo de Técnico Jurídico, referente ao 2º quinquênio, no
período de 08/03/2016 a 06/03/2021;;
ANA VIRGINIA CHRISTOFOLI, matrícula 47.670-6, ocupante do Cargo de Subprocurador-Geral do DF, referente ao 5º quinquênio, no período de
17/03/2016 a 15/03/2021;
ANAMARIA PRATES BARROSO, matrícula 92.314-1, ocupante do Cargo de Procurador - Categoria Especial - QE, referente ao 6º quinquênio, no
período de 15/03/2016 a 13/03/2021;
ANTONIO CARLOS ALENCAR CARVALHO, matrícula 47.681-1, ocupante do Cargo de Subprocurador-Geral do DF, referente ao 5º quinquênio, no
período de 20/03/2016 a 18/03/2021;
BRUNO PAIVA DA FONSECA, matrícula 171.657-3, ocupante do Cargo de Procurador  do DF - Categoria II, referente ao 3º quinquênio, no período
de 31/03/2016 a 29/03/2021;
DEIRDRE DE AQUINO NEIVA, matrícula 47.671-4, ocupante do Cargo de Subprocurador-Geral do DF, referente ao 5º quinquênio, no período de
17/03/2016 a 15/03/2021;
ELIANA ALMEIDA LIMA, matrícula 33.621-1, ocupante do Cargo de Agente Jurídico, referente ao 6º quinquênio, no período de 06/03/2016 a
04/03/2021;
GILVANISE MARINHO DA SILVA CAMPOS, matrícula 33.647-5, ocupante do Cargo de Agente Jurídico, referente ao 6º quinquênio, no período de
08/03/2016 a 06/03/2021;

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67493018&id_procedimento_atual=68799671&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=a073ad79adba5914d904c840d1d07d6f221ac60a010dee1561617efd6b5bff64

PÁGINA 2

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA.

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

BOLETIM INTERNO DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL Edição n° 15  -  19 de abril de 2021

 JOSE WISTON MARINHO VASCONCELOS, matrícula 153.183-2, ocupante do Cargo de Analista Jurídico, referente ao 3º quinquênio, no período de
30/01/2016 a 28/03/2021;
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO, matrícula 47.703-6, ocupante do Cargo de Subprocurador-Geral do DF, referente ao 5º
quinquênio, no período de 21/03/2016 a 19/03/2021;
LUIZ FELIPE DA MATA MACHADO SILVA, matrícula 216.810-3, ocupante do Cargo de Procurador do DF - Categoria I, referente ao 2º quinquênio, no
período de 16/02/2016 a 04/03/2021;
MARIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO, matrícula 32.993-2, ocupante do Cargo de Técnico em Políticas Públicas e Gestão Governamental,
referente ao 6º quinquênio, no período de 07/11/2015 a 11/03/2021;
VANDICLEIDE GENUINO DE OLIVEIRA, matrícula 33.556-8, ocupante do Cargo de Agente Jurídico, referente ao 6º quinquênio, no período de
23/02/2016 a 05/03/2021.
Processo Administrativo nº 00020-00003871/2021-43.
IDENILSON LIMA DA SILVA
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso

ATOS DA PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA DISTRITAL ____________________________

ATOS DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO

PORTARIA Nº 90, DE 12 DE ABRIL DE 2021
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DA FAZENDA DISTRITAL, no exercício das atribuições que lhe conferem os artigos 3º e 4º, §5º, da Portaria PGDF
nº 102, de 18 de junho de 2014, considerando o que dispõe o artigo 4º, inciso IV, da Lei Complementar nº 395, de 31 julho de 2001, e a ausência
de candidaturas para o processo seletivo instaurado pelo Edital nº 01, de 9 de março de 2021, da Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital, publicada
no Boletim Interno, Edição Extra nº 4/2021, de 10 de março de 2021, RESOLVE:
DESIGNAR ROBERTA FRAGOSO DE MEDEIROS MENEZES, matrícula nº 140.800-3, Procuradora do Distrito Federal – Categoria II, lotada na
Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital, para atuar como representante da Fazenda Pública do Distrito Federal no Tribunal Administrativo de
Recursos Fiscais do Distrito Federal, no período de 12.04.2021 a 30.08.2023, em razão de vacância no curso de mandato.
CARLOS AUGUSTO VALENZA DINIZ
PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DA FAZENDA DISTRITAL

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de 7

de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no

Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas Jurídicas

do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

http://www.pg.df.gov.br/

		2021-04-19T17:06:33-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA:69610010172